

PROTOKÓŁ
z obrad XXV / nieplanowanej / sesji Rady Gminy Marciszów
odbytej w dniu 28 sierpnia 2008 roku

Ad.1.

Otwarcie obrad sesji.

Pan Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy przywitał uczestników sesji i poinformował o przyczynach jej zwołania, które związane są z koniecznością dokonania zmian w budżecie gminy, dziękując jednocześnie radnym za przybycie na sesję.

W XXV sesji Rady Gminy udział wzięło 15 radnych na ogólną liczbę 15 radnych, ponadto w sesji uczestniczyli Pan Stefan Zawierucha Wójt Gminy, Pani Krystyna Magda Skarbnik Gminy, mecenas Robert Greb, sołtysi sołectw gminy Marciszów.

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu.

Rozpoczęcie obrad XXV sesji godz.13.00, zakończenie obrad sesji godzina 14.30.

Porządek obrad sesji :

1/ Otwarcie obrad sesji,

2/ Zatwierdzenie porządku obrad.

3/ Podjęcie uchwał w sprawach :

a/ zmiany w budżecie gminy na rok 2008,

b/ wprowadzenie zmiany do Uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2008,

c/ sprzedaży nieruchomości,

4/ Interpelacje i zapytania radnych.

5/ Sprawy różne.

6/ Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się o ewentualne uwagi lub zmiany do przedstawionego porządku obrad.

Pan Stefan Zawierucha Wójt Gminy zwrócił się do Rady o wprowadzenie do zaproponowanego porządku obrad projektu uchwały w sprawie : sprzedaży nieruchomości zapoznając z jej szczegółami.

Uwag nie wniesiono.

Ad.2.

Przyjęcie porządku obrad.

Poddany pod głosowanie zmieniony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad.3.

Podjęcie uchwał w sprawach :

a/ zmiany w budżecie gminy na rok 2008

Wprowadzenia dokonała pani Krystyna Magda Skarbnik Gminy.

Na początek zwróciła się do radnych o naniesienie poprawki w § 2 projektu uchwały w związku z otrzymaną w dniu dzisiejszym z Ministerstwa umową do podpisania dot. usuwania azbestu w gminie. Ministerstwo zaleca dokonanie zmiany działu z 900 na dział 150 rozdział 15095 czyli przetwórstwo przemysłowe, pozostałe działy pozostają bez zmian.

Poinformowała, że środki na to zadanie będą mogły zostać wprowadzone do budżetu po rozliczeniu tego zadania, ażeby zadanie zrealizować należało po wydatkach wykonać plany.

Ponadto poinformowała, że najpierw zostanie zlecone firmie opracowanie programu

usuwania azbestu zgodnie wytycznymi, ponadto program ten obejmie również

inventaryzację a w szczególności eternitu i produktów azbesto podobnych na terenie naszej Gminy.

Pan Wójt Gminy uzupełnił informacje w tej sprawie , iż dopiero po opracowaniu tego programu , zostanie zaproponowanie Radzie poszukanie środków i podstawienie określonej dopłaty dla mieszkańców. Wysokość dopłaty będzie uzależniona od ilości posiadanego

-2-

azbestu przez zgłaszających jego posiadanie mieszkańców poprzez jego rozbiórkę i wywiezienie do zakładu. Dopłaty te będzie określał regulamin i uchwała Rady Gminy. Pan Wójt proponuje jednak , aby sprawą zajęła się Komisji Infrastruktury i zaproponowała wysokość dopłaty do utylizacji.

Skarbnik Gminy przybliżył dalsze szczegóły zmian w budżecie dot.zadania PN. „Naprawa drogi gminnej w związku z przebudową mostu w Ciechanowicach oraz niższym wykonaniem zadania inwestycyjnego w stosunku od założonego planu , co umożliwi wykonanie remontu dróg w Marciszowie na ul.Tulipanowej i Różanej.

Uwag nie zgłoszono.

Poddany pod głosowanie projekt uchwały został przyjęty przez Radę jednogłośnie i stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany do Uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2008.

Przewodniczący Rady Gminy zapoznał z treścią projektu uchwały.

Radny Adam Ryżowski

Wniósł uwagę dot. braku dokonania zmiany wysokości kwoty ,po zmianach w załączniku nr 1 dot. drogi w Wieściszowicach w stosunku do poprzedniej - została dokonana poprawka przez Skarbnika Gminy.

Innych uwag nie wniesiono.

Poddany pod głosowanie projekt uchwały został przyjęty 14 głosami „za” , 1 głosem „wstrzymującym” , 0 głosów „przeciwnych” , i stanowi załącznik nr 4 do protokołu

- projekty uchwał w sprawie : sprzedaży nieruchomości.

- sprzedaż nieruchomości nr 40 w Domanowie,

- sprzedaż nieruchomości nr 46 w Marciszowie.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował głosowanie blokiem do czego radni nie wnieśli sprzeciwu.

Pan Wójt Gminy uzasadnił potrzebę podjęcia uchwał uzasadniając zwiększeniem tempa kupowania mieszkań i budynków i nie chcąc zwalniać tempo sprzedaży , proponuje jak wyżej.

Rada Gminy w głosowaniu 14 głosami „za” , 1 głosem „wstrzymującym” , 0 głosów „przeciwnych” , przyjęła projekt uchwał , które stanowią załącznik nr 5 i 6 do protokołu.

Ad.4.

Interpelacje i zapytania radnych

Radna Zofia Siudak

Zwróciła się w sprawie prywatnych zabudowań po panu Kuduk w Ciechanowicach usadowionych przy drodze powiatowej i zagrażających bezpieczeństwu z powodu bardzo złego stanu. Wprawdzie budynek został opisany na zewnątrz , iż grozi zawaleniem i jest tam zakaz wstępu .Ostatnie wichury spowodowały oderwanie się kawałka konstrukcji , który spadł na drogę powiatową , a dzieci nie zważają na ten stan rzeczy i buszują tam. Istnieje obawa żeby nie doszło tam do tragedii.

Pan Wójt Gminy w odpowiedzi przypomniał, że jest to sprawa Starostwa i Powiatowego Inspektoratu , bo Gmina zrobiła, co do niej należało i czeka na ustalenie właściciela.

Radna Jadwiga Adamczyk

Zwróciła się w sprawach prywatnego budynku po panu Skowron w Wieściszowicach , który jest zagrożeniem oraz przedstawienia etapu sprawy doprowadzenia do porządku zarośniętego strumyka Kłopotek , który zagraża zalaniem pobliskich domostw.

Pan Stefan Zawierucha Wójt Gminy

W odpowiedzi poinformował , że stan budynku został przekazany do Inspektoratu , który jest władny podjąć decyzję odnośnie tych zabudowań.

-3-

W sprawie strumyka przypomniał , że to lata starań o niego i przypomniał , co Gmina zrobiła w tej sprawie / mostki / choć nie było jeszcze wówczas właściciela strumyka pozostaje więc tylko zgłosić konieczność doprowadzenia do regulacji , co uczyni.

Radny Władysław Wróblewski

Zwrócił się z zapytaniem czy Urząd Gminy nie ma żadnego wpływu na Powiat, aby zmusić do zakończenia naprawy dróg powiatowych / łatanie / w Nadgórniku, Pastwniku , Pustelniku i Domanowie. Członek Zarządu pan Władysław Walka obiecał, że wszystko zostanie wykonane jednak prace nie zostały wykonane.

Zwrócił się, też z zapytaniem czy droga w Pustelniku koło przystanku będzie naprawiona , bo nie można nią przejechać z powodu dziur, a drogą tą dzieci szkolne dochodzą do przystanku PKS.

W odpowiedzi Wójt Gminy stwierdził, że niestety nie ma wpływu na Powiat i ostatnie zapowiedzi Powiatu nie wskazują na poprawę sytuacji .Oczywiście rozmawia z Powiatem , apeluje, prosi ale efekt jest, jaki jest odpowiadają, że prace tylko przerwali ale je skończą , jednak nie zakończyli ponieważ z tego co wiadomo nie mają masy. Można jeszcze wpływać na tą sytuację przez radnych powiatowych , Wójta Gminy, konwent powiatowy , bo sprawa dotyczy wszystkich dróg całego Powiatu. Odnośnie innych dróg Wójt Gminy poinformował ,że uzależnione jest to od ilości ludzi do pracy , których jest troje i ciągle w biegu pracują dlatego nie jesteśmy w stanie wszystkiego zrobić i robią po prostu tyle ile zdążą , dot. to naprawy dróg, których zresztą wykonano osiem , drobnych napraw, przepustów itp, jak będzie koparka to wierzy , że uda się więcej tych prac wykonać i oczywiście też nie natychmiast , przybliżył sprawy z jakimi zwracają się mieszkańcy.

Radny Adam Ryżowski

Podziękował mecenasowi za otrzymaną opinię w sprawie pana Jana Adamczyka, na, którą czekał od miesiąca maja jednak nie o to taką odpowiedź radnemu chodziło, ponieważ znał te zagadnienia radnemu chodziło, o to żeby mecenas udzielił odpowiedzi czy AZWSP w tym przypadku w Rakowcach Wielkich może sama bez zgody Gminy ogłaszając przetarg dokonać zmiany kwalifikacji gruntu tym bardziej , że jest pismo z Gminy, iż jest to teren używany obecnie rolniczo. Tym czasem Rakowiec zamierzają podzielić przedmiotową działkę na 3 i sprzedać część jako rolną, część jako budowlankę , a część pod zalesienie , radny poprosił mecenasa o krótką odpowiedź na pytanie tak czy, nie lub w ciągu tygodnia nawet ustną odpowiedź przekazując inspektorowi biura Rady Gminy, czy prawo pozwala bez zgody Urzędu obecnego gospodarza tak zrobić i nie powiadamiając o tym Urzędowi. Radny chciałby na posiedzeniu Komisji znać odpowiedź i jeżeli nie mieli prawa tak zrobić , to czy osoba fizyczna lub prawa może unieważnić taki przetarg ?

W związku z powyższym poprosił przewodniczącego Komisji Rolno Budżetowej o zaproszenie na posiedzenie w miesiącu wrześniu Komisji przedstawiciela z Rakowic Wielkich, na, którą przyjdzie też mieszkaniac zainteresowany kupnem tej działki , żeby ją wyjaśnić ostatecznie tym bardziej , że sprawa ta ciągnie się już trzy lata.

Obecny na sesji adwokat Robert Greb stwierdził, że nie pamięta obecnie szczegółów tej sprawy i nie może udzielić jednoznacznej odpowiedzi.

W odpowiedzi Wójt Gminy stwierdził, że sprawa na pozór wygląda jasno , bo jest studium, które nie jest aktem prawa miejscowego , ale jest zapisane, jaki to teren, ponieważ nie ma planu zagospodarowania przestrzennego i mogą teren sprzedać tylko wówczas jak mają

decyzje o warunkach zabudowy, jeżeli tak nie jest to , jest to wówczas dzięki działaniu. Sprawdzą dokładnie tą sprawę.

-4-

Ponadto radny zwrócił się do Pana Wójta Gminy o sprawdzenie sprawy cieką wodnego, ponieważ ustalono , że strumyk ma być własnością Wojewody , który jednak od roku czasu nie podpisał Zarządzenia, że przyjmuje ten strumyk

W odpowiedzi Pan Wójt Gminy poinformował , że zwróci się zapytaniem, jakie przesłanki powodują, że sprawa jest nie załatwiona.

Radny poprosił też Wójta Gminy , o to żeby podczas pracy na drodze koło posesji pana Mellerera w Wieściszowicach wyprostować pomyłkę, jaka powstała przy obliczeniach pomiarów.

Wójt Gminy w odpowiedzi poinformował, że różnica w pomiarach zostanie wyprostowana , zapoznał ze szczegółami.

Do odpowiedzi radny nie wniósł uwag.

Radna Czesława Olejniczak

Zwróciła się w sprawie nie zakończonej drogi na kolonię w Sędziszawiu , a tym czasem powstają w niej już nowe szczeliny oraz w sprawie kaplicy cmentarnej.

W odpowiedzi Wójt Gminy powtórzył jak pozostałym radnym , że sytuacja ulegnie zmianie jak zostanie zakupiona koparka zwiększy się wówczas możliwość wykonania więcej ilości prac tym bardziej , że jest sezon w pełni i nawet nie ma gdzie wynająć koparki. W sprawie kaplicy cmentarnej to również kwestia ludzi , których brak.

Radny Andrzej Mitczak

Zwrócił się z zapytaniem w sprawie naprawy 100 m drogi w Ciechanowicach.

Wójt Gminy będzie na ten temat rozmawiał stwierdzając jednocześnie , że wskazane jest jej wykonanie.

Ad.6.

Sprawy różne

Radny Janusz Banasiewicz

Zwrócił się z zapytaniem o zakończenie objazdu przez Ciechanowice.

Pan Wójt Gminy w odpowiedzi przedstawił termin zakończenia prac.

Radna Zofia Wesolowicz

Zwróciła się z zapytaniem, kiedy zapalą się lampy w Sędziszawiu ?

W odpowiedzi Pan Wójt poinformował , że za około 2 tygodnie po wykonaniu drobnych prac, które zostały jeszcze do wykonania.

Radny Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy

Zwrócił się w sprawie noclegowni w Marciszowie oraz potrzeby zasypania dość głębokich dziur w chodniku, które w czasie opadów napelniają się wodą , co powoduje, że dzieci schodzą na ulicę , co z kolei jest bardzo niebezpieczne. Sytuacja taka jest na odcinku od Urzędu Gminy do Urzędu Poczтового , dlatego prosi o ich zasypanie jednak nie podsypką z Wieściszowic , która się do tego nie nadaje, lecz z Ogorzelca.

Wójt Gminy w sprawie noclegowni poinformował, że w dniu jutrzejszym wyjeżdża do Urzędu Marszałkowskiego we Wrocławiu w celu podpisania umowy m.in. na świetlicę w Domanowie i noclegownię PKP zapoznał ze szczegółami.

W sprawie zasypania dziur pan Wójt polecił przekazanie sprawy do referatu infrastruktury i inwestycji Urzędu Gminy.

Radny Janusz Banasiewicz

Jako wyceniający wartość lokali i budynków mieszkalnych zwrócił się o zwracanie uwagi na prawidłowe sporządzane dokumentacji tych obiektów, ponieważ zdarzają się błędy co następnie zmusza do ponownego sporządzania wyceny.

-5-

Ad.7.

Zakończenie obrad sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy dokonał jej zamknięcia.

protokołowała
Grażyna Dudczyk
insp.d/s Rday Gminy

Przewodniczący Rady Gminy
Henryk Mazur